dịch tả lợn Châu phi từ 21/9/2025 đến 20/11/2025 là 720.520.000 đồng. 

- Số hộ chăn nuôi có lợn bị tiêu hủy: 126 hộ. 

- Tổng số lợn bị thiệt hại do dịch tả lợn Châu Phi: 339 con, tương đương: 

18.013 kg x 40.000đ = 720.520.000đ 

Tổng kinh phí từ ngày 25/7/2025 đến 20/11/2025 là (2+3) : 

1.025.780.000đ (Một tỷ không trăm hai mươi năm triệu bẩy trăm tám mươi 

ngàn đồng.) 

(Biểu tổng hợp kèm theo báo cáo) 

Hiện nay xã giao cho phòng chuyên môn tham mưu văn bản trình Hội 

đồng nhân dân xã để sử dụng 50% nguồn dự phòng của xã hỗ trợ cho người 

chăn nuôi có lợn bị tiêu hủy do dịch tả lợn Châu Phi từ năm 2024 đến ngày

[...]

UBND xã đề xuất Sở Tài chính và Sở Nông nghiệp và Môi trường xem 

xét hỗ trợ cấp kinh phí cho xã để thực hiện việc chi trả kinh phí cho các hộ dân 

có lợn chết buộc phải tiêu hủy do bệnh dịch tả lợn Châu Phi, với số kinh phí 

còn thiếu cần bổ sung là : 286.588.000đ (Hai Trăm tám mươi sáu triệu năm 

trăm tám mươi tám ngàn đồng) 

Trên đây là báo cáo quyết toán và nhu cầu kinh phí hỗ trợ các hộ dân bị 

thiệt hại Dịch tả lợn Châu phi từ ngày 11/6/2025 đến 20/11/2025 của Uỷ ban 

nhân dân xã  Tân Đoàn./.  

Nơi nhận:                             

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;